
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КЛЁНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»  

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул. Степная, 65, с. Клёновка, Симферопольский район, Республика Крым, 297525 

тел.: +7978 70 58 663, e-mаil: klenovskaya.shkola@mail.ru, ОГРН 1159102029382 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

19.05.2023                  с. Кленовка                                   № 206-О 

О создании комиссии по выставлению итоговых отметок за курс основного образования и 

заполнению аттестатов в 2022/2023 учебном году 

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении 

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании 

и их дубликатов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по выставлению итоговых отметок за курс основного общего образования в 

следующем составе: 

Председатель комиссии- Амбросенко Е.П., заместитель директора по УВР. 

Члены комиссии: 

- Амброменко С.П., заместитель директора по ВР; 

- Иркитова Н.С., руководитель МО учителей основного звена; 

- Дорошенко Г.Н.- классный руководитель 9-ого класса. 

2. Утвердить перечень предметов для составления ведомости итоговых отметок за курс основного 

общего образования (приложение 1), руководствуясь учебными планами, с указанием объема часов. 

3. Утвердить форму ведомости итоговых отметок за курс основного общего образования 

(приложение 2). 

4. Дорошенко Г.Н., классному руководителю 9-ого класса: 

4.1. Заполнить ведомость итоговых отметок за курс основного общего образования в соответствии 

с приказом Минпросвещения от 05.10.2020 № 546 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и 

выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов»  

в срок до 20.06.2023. 

4.2. Ознакомить обучающихся с итоговыми отметками под подпись в срок до 20.06.2023. 

5. Членам комиссии утвердить ведомость итоговых отметок за курс основного общего образования. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Амбросенко Е.П. 

Директор           О.В. Гарник 

С приказом «О создании комиссии по выставлению итоговых отметок за курс основного 

образования и заполнению аттестатов в 2022/2023 учебном году» ознакомлены: 

ФИО Должность Дата  Подпись  

Амбросенко Е.П. Заместитель директора по УВР   

Иркитова Н.С. Руководитель МО учителей основного 

звена 
  

Амбросенко С.П. Заместитель директора по ВР   

Дорошенко Г.Н.  Классный руководитель 9 класса   



 



Приложение 1 

к приказу от 19.05.2023 № 206-О 

Перечень предметов для составления ведомости 

итоговых отметок за курс основного общего образования 

№ 

п/

п 

Предмет 

Объем часов за учебный год  

9-й класс 8-й класс 7 класс 6 класс 5 класс итого 

Обязательна

я часть 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса 

Обязательна

я часть 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса 

Обязательна

я часть 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса 

Обязательна

я часть 
Часть, 

формируемая 
участниками 

образовательно
го процесса 

Обязательная 

часть 

Часть, 

формируемая 
участниками 

образовательн
ого процесса 

1 Русский язык            

2 Литература            

3 Родной язык 

(рус.) 

           

4 Родная 

литература (рус.) 

           

5 Иностранный яз

ык (англ.) 

           

7 Математика            

 Алгебра            

Геометрия            

8 Информатика            

9 История России. 

Всеобщая 

история 

           

10 Обществознание            



11 География            

12 Физика            

13 Химия            

14 Биология            

15 

 

Музыка            

ИЗО            

Искусство            

16 Физкультура            

17 Технология            

18 ОБЖ            

19 Основы духовно-

нравственной 

культуры 

народов России 

           

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 19.05.2022 № 206-О 

Сводная ведомость итоговых отметок за курс основного общего образования выпускников 9 класса                                                                                                                                                                 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения "Кленовская основная школа" Симферопольского 

района Республики Крым   

№ ФИО 

Дата 

рождени

я 

Год 

поступ

ления 
Р

у
с
с
к

и
й

 я
зы

к
  

Р
о

д
н

о
й

 я
зы

к
  

Л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

Р
о

д
н

а
я

 л
и

т
е
р

а
т
у

р
а

 

М
а

т
е
м

а
т
и

к
а

 

И
с
т
о

р
и

я
 Р

о
с
с
и

и
. 

В
с
е
о

б
щ

а
я

 и
с
т
о

р
и

я
 

О
б

щ
е
с
т
в

о
зн

а
н

и
е
 

Б
и

о
л

о
г
и

я
 

Ф
и

зи
к

а
 

Х
и

м
и

я
 

И
н

.я
з.

(а
н

г
л

) 

И
н

ф
о

р
м

а
т
и

к
а

 и
 И

К
Т

 

Т
е
х

н
о

л
о

г
и

я
 

Ф
и

зи
ч

е
с
к

а
я

 к
у

л
ь

т
у

р
а

 

О
с
н

о
в

ы
 б

е
зо

п
а

с
н

о
с
т
и

 

ж
и

зн
е
д

е
я

т
е
л

ь
н

о
с
т
и

 

м
у

зы
к

а
 

И
З

О
 

И
с
к

у
с
с
т
в

о
 

О
Д

Н
К

Н
Р

  

Г
е
о

г
р

а
ф

и
я

 

Д
а

т
а

 Р
е
ш

е
н

и
е
 

п
е
д

а
г
о

г
и

ч
е
с
к

о
г
о

 с
о

в
е
т
а

 

П
о

д
п

и
с
ь

 в
ы

п
у

с
к

н
и

к
о

в
 

1.                                                 

2.                                                 

3.                                                 

4.                                                 

5.                                                 

6.                                                 

7.                                                 

8.                                                 

9.                                                 
10

.                                                 
11

.                                                 
12

.                                                 

 


